(
PROTOCOLO Nº: 07758/2013     DATA: 02/08/2013     HORA: 14:14     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04359/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza da rua após a realização da feira livre, que acontece aos domingos na área central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza necessária das ruas próximas onde se realiza a feira livre, aos domingos na área central.

Justificativa:

Moradores alegam que, ratazanas estão invadindo residências próximas ao local que é utilizado para realização da feira livre, aos domingos, esses animais são atraídos pelos detritos de alimentos que ficam “esquecidos” pelos feirantes. Alguns moradores chegaram a fotografar a ação dos roedores nas proximidades, se dizem revoltados com a situação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg